
Swarzędz, dnia 23 października 2020 r. 

Rada Miejska w Swarzędzu
BRM.KB.0012.1.6.2020

Protokół nr 6/2020
Obrady rozpoczęto 23 października 2020 r. o godz. 08:15, a zakończono o godz. 09:47 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków.

Obecni:

1. Piotr Baranowski
2. Ryszard Dyzma
3. Przemysław Garsztka
4. Wanda Konys
5. Barbara Kucharska
6. Szymon Kurpisz
7. Adrian Senyk
8. Anna Tomicka
9. Agnieszka Zawada - Chmiel

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej, Adrian Senyk. Na wstępie powitał radnych, 
gości oraz pracowników Urzędu. Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności (załącznik nr 1) 
stwierdził, że Komisja Budżetowa jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków, obecnych 8 
członków. Komisja została przeprowadzona w formie online. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2.

2. Analiza wydatkowania środków związanych z wykupami gruntów pod inwestycje, w tym 
odszkodowania i kary.
Informację dotyczącą analizy wydatkowania środków związanych z wykupami gruntów pod inwestycje, 
przedstawił Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka. 
Informacja stanowi załącznik nr 3.

W  przeprowadzonej  dyskusji  poruszano  tematy  dotyczące  prowadzenia  rozmów  i  uzyskania
porozumienia  z  właścicielami  gruntów  przeznaczonych  pod  wykup,  terminu  rozpoczęcia  prac  przez
inwestora przy wykorzystaniu specustawy drogowej oraz możliwości przeprowadzenia zamiany gruntu
na inny. Ponadto radni pytali o bieżąca sytuację dotycząca wykupu gruntów pod realizację inwestycji w
ul. Polskiej. Przewodniczący Komisji poruszył także temat dotyczący wykupów terenów nie związanych
z  wykupami  gruntów pod  drogi.  Rozważano  także  możliwości  budowy parkingów  podziemnych  na
miejscu parkingu na os. Kościuszkowców, który w chwili  obecnej wykorzystywany jest jako parking
otwarty dla mieszkańców. 

W dyskusji głos zabrali: A. Senyk, T. Majchrzak, W. Konys, P. Garsztka, A. Tomicka.

Odpowiedzi udzielał Burmistrz M. Szkudlarek, Z-ca Burmistrza G. Taterka oraz Kierownik B. 
Majchrzak. 

3. Omówienie materiałów sesyjnych.
a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na 
rok 2020.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, Karolina Dziekan. 
Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i 
Gminy Swarzędz na rok 2020.
Wyniki głosowania
za: 9, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
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b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Swarzędz na lata 2020 – 2043.
Radna Anna Tomicka zapytała o zakres prac w Paczkowie przy ul. Średzkiej. 
Kierownik Wydziału Inwestycji Bartłomiej Majchrzak odpowiedział, że zadanie to dotyczy rozbudowy 
ul. Średzkiej od torów do drogi nr 92 po obu stronach. 
Głosowano w sprawie: Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2020 – 2043.
Wyniki głosowania
za: 9, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

c) Propozycja wprowadzenia do porządku obrad: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia 
średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy 
Swarzędz w roku 2021.

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Podatków i Kontroli Podatkowej, Bartosz Zalewski.
Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 
przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Swarzędz w roku 2021.

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

d) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu.
Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Inwestycji Bartłomiej Majchrzak.
Głosowano w sprawie: Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Poznańskiemu.
Wyniki głosowania
za: 9, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

e) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Swarzędz na lata 2021 – 2030.
Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Promocji, Izabela Paprzycka. Następnie 
poinformowała, że podczas sesji zostanie zgłoszona do projektu uchwały autopoprawka w uzasadnieniu 
w zakresie zamiany słowa ilość na liczbę. 
Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i 
harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Swarzędz na lata 2021 – 2030.
Wyniki głosowania
za: 9, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

f) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy Gminy Swarzędz z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021.
Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Promocji, Izabela Paprzycka. 
Głosowano w sprawie:
rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy Gminy Swarzędz z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021.
Wyniki głosowania
za: 9, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

g) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego ścieżki do przystani przy Jeziorze Swarzędzkim.
Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Urbanistyki i Architektury, Jędrzej Cesar. 

Podczas omawiania projektu uchwały rozważano możliwość budowy schodów nad jeziorem w 
dotychczasowym miejscu,  dyskutowano na temat konieczności zmiany lokalizacji schodów oraz 
konieczności zmiany planu zagospodarowania przestrzennego w tym zakresie. Ponadto rozważano 
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możliwość budowy zjazdów dla rowerów i wózków. 

W dyskusji głos zabrali: A. Tomicka, P. Baranowski.
Odpowiedzi udzielał Burmistrz M. Szkudlarek, Z-ca Burmistrza G. Taterka oraz Kierownik B. 
Majchrzak. 
Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ścieżki do przystani przy Jeziorze Swarzędzkim. 
Wyniki głosowania
za: 9, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

h) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz
– nadzór nad Strażą Miejską.
Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Biura Rady Miejskiej, Hanna Mełeń. 
Radny R. Dyzma poprosił o odpowiedz na zadane podczas Komisji Gospodarki pytania w kwestii 
rozpatrzenia skargi. 
Wyjaśnień udzielił radny Przemysław Garsztka, Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 
Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi na Burmistrza 
Miasta i Gminy Swarzędz – nadzór nad Strażą Miejską.
Wyniki głosowania
za: 9, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

i) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 
– nieuwzględnienie uwag do planu zagospodarowania przestrzennego.
Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Biura Rady Miejskiej, Hanna Mełeń. 
Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi na Burmistrza 
Miasta i Gminy Swarzędz – nieuwzględnienie uwag do planu zagospodarowania przestrzennego.

Wyniki głosowania
za: 8, przeciw: 0, wstrzymuje się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

4. Sprawy bieżące.
W sprawach bieżących nikt nie zabrał głosu.

5. Zakończenie.
Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący
Komisji Budżetu

Adrian Senyk

Przygotował(a): Biuro Rady 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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